

## UKRAINA KUPUJE BRONŃ STRZELECKĄ W STANDARDZIE NATO

---

Siły Zbrojne Ukrainy prowadzą zaawansowane negocjacje z bliżej nieokreślonym europejską spółką przemysłu zbrojeniowego w sprawie potencjalnego pozyskania karabinka automatycznego kal. 5,56 mm dla ukraińskiej armii.

Jak podał Defence Blog, informacja o prowadzonych negocjacjach pochodzić od nieujawnionego źródła z czeskiego przemysłu zbrojeniowego. Ukraiński resort obrony ma mieć zamiar pozyskać nowoczesna karabinku automatyczne zasilane amunicją kal. 5,56 × 45 mm standardu NATO z możliwością ich dalszej produkcji licencyjnej oraz linią produkcyjną dedykowaną dla niego amunicji w kraju. Potencjalna wartość kontraktu na zakup partii tej broni opartej na platformie AR-15 ma wynosić ok. 2 mln USD. Wspomniany karabinek szturmowy ma charakteryzować się modułową konstrukcją, mieć masę 3,26 kg i ma mieć demontowany uchwyt do przenoszenia oraz szynę do montażu celowników optycznych i innych urządzeń pomocniczych w zależności od potrzeb użytkownika.

**Czytaj też:** [Ukraiński system Neptun, radary i rakiety dla Indonezji](#)

Jak dotąd podstawowym uzbrojeniem ukraińskich sił zbrojnych nadal są posowieckie karabinki automatyczne z rodziny AK-74 kal. 5,45 × 39 mm, a także używane do szkolenia i przez rezerwę karabinki automatyczne z rodziny AKM kal. 7,62 × 39 mm. Oba wspomniane karabinki są już konstrukcjami przestarzałymi i często mocno wyeksploatowanymi oraz zasilane nieperspektywiczną amunicją. Docelowo według planów obie te konstrukcje mają zostać całkowicie wycofane i zastąpione nowoczesnymi konstrukcjami zasilanymi perspektywiczną amunicją NATO kal. 5,56 × 45 mm. Ukraińska armia w ostatnich latach podjęła już stosowne działania w tym kierunku.

**Polskie Wojska Specjalne  
Jako System Obrony Narodowej  
i Bezpieczeństwa Państwa**

Defence 24  
WYDAWNICTWO

Sklep.Defence 24

Reklama Link: <https://sklep.defence24.pl/produkt/polskie-wojska-specjalne-we-wspolczesnym-swiecie/>

Ukraiński koncern zbrojeniowy Ukroboronprom we współpracy z amerykańską spółką Aeroscraft opracował ukraińską wersję karabinka automatycznego M4 o nazwie WAC-47, który dzięki modułowej konstrukcji i możliwości wymiany lufy i magazynków może być zasilany wszystkimi trzema rodzajami amunicji używanej przez ukraińskie siły zbrojne. Broń ta miała być testowana przez ukraińskie wojska lądowe i straż graniczną w latach 2017-2018, jednak jak dotąd nie doczekała się oficjalnego wdrożenia do służby i kontraktu na rozpoczęcie jej produkcji seryjnej.

**Czytaj też:** [Ukraiński „Miecznik” będzie z Turcji](#)

Z kolei już w 2014 roku ukraińska gwardia narodowa zakupiła karabinki automatyczne Fort-221 i subkarabinki automatyczne Fort-224 zasilane zarówno amunicją kal. 5,56 x 45 jak i kal. 5,45 x 39 mm. Oba te karabinki są produkowanymi na licencji w lokalnej spółce RPC Fort wariantami izraelskiego karabinka w układzie bezkolbowym TAR-21 Tavor. Jak dotąd to jedyny typ nowoczesnego karabinka automatycznego mogącego wykorzystywać NATOwską amunicję, który trafił w ręce ukraińskich żołnierzy.